令和７年４月 30日
福祉局総務企画部総務課

市政担当記者各位
令和７年度 福岡市戦没者合同追悼式の参列者を募集します

● 先の大戦において戦没、戦災死没並びに引揚死没された本市関係の犠牲者の方々に対し、哀悼の誠
を捧げ、平和への誓いを新たにし、併せてご遺族を慰めるため、毎年6月19日に福岡市戦没者合同
追悼式を実施しています。

● 昨年度から開催場所、時間を変更して、下記のとおり実施することとしました。式典への参列者
を募集しますので、市民への周知にご協力をよろしくお願いいたします。

１ 実施日
令和７年６月19日（木）

２ 会場
市役所１５階講堂（中央区天神1-8-1）

３ 実施内容
（１）式典（１４時0０分～１４時４０分）

①参列者（予定）
主催者代表、来賓、一般参列者

②次第（予定）
１.国歌斉唱 ２.黙とう ３.式辞 ４.追悼のことば ５.献花（参列者全員）

（２）自由献花（１５時0０分～１７時００分）
式典終了後に、市役所に来庁された方がどなたでも献花を行えるよう会場を開放します。

４ 式典への参列者の募集
・募集人数：50名 ※申込み多数の場合は、選考により決定
・応募資格：なし。※申込み多数の場合は、先の大戦における遺族の方を優先。
・応募方法：電話、ファックス、Eメールで応募。

ファックスまたはEメールで申し込みされる方は、代表者の住所、電話番号、
参列希望の方全員の氏名、戦没者等との続柄をご記入のうえ、送信してください。

・応募先  ：電話 092-711-4493
FAX 092-733-5587
Email somu.PWB@city.fukuoka.lg.jp

・応募〆切：令和７年５月30日（金）
※式典終了後の自由献花のみに参加される方は、応募不要です。

５ 主催
福岡市、福岡市社会福祉協議会 【問い合わせ先】

＜福岡市戦没者合同追悼式について＞

福祉局総務企画部総務課

担当 安松、中野

電話 092-711-4222